Chelebi. Jalaluddin Rumi merupakan seseorang yang

mencintai ilmu pengetahuan. Adapun karya-karyanya

diantaranya Diwan Syamsi Tabriz, Matsnawi Ma’nawi,

Ruba’iyat, Fihi Ma Fihi, Makatib, Majalis Sab’ah,

Majmu’ah min ar-Rasail. Jalaluddin Rumi meninggal

pada 5 Jumadil Akhir 672 H atau 17 Desember 1273 M di

Konya.

2. Konya merupakan kota tertua di Turki yang terus dihuni

dan dikenal sebagai ikonium di zaman Romawi. Iconim

atau Iconium merupakan ibu kota Kesultnanan Seljuk

Rum. Konya merupakan pusat kebudayaan, setelah

Baghdad dihancurkan tentara Mongol. Di kota ini, lahir